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Revisionsretten – EU’s Rigsrevision

Særlige temaer på dagsordenen 

 Samarbejde med SAI’er

 Den finansielle krise Den finansielle krise

 Samarbejde med Rigsrevisionen



Revisionsrettens årsrevision

Årsrapporten vedr. 2011

 Regnskabet er rigtigt

 Lovligheden og den formelle rigtighed af indtægtssiden 
er sikreter sikret

 Betalingerne har en fejlforekomst på 3,9 pct

 Problemet med fejlforekomsten: hvor, hvorfor og hvad?

 Udviklingsprojekt: årsrapporten 2014+



Revisionsrettens forvaltningsrevision

 Beretninger med fokus på effektiv forvaltning

 Tværgående analyse i årsberetningen for 2011

 Utilstrækkelige behovsanalyser ved igangsættelsen af nye initiativer

 Designsvagheder i programmerne indvirker negativt på Kommissionens 
mulighed for at følge op på opnåede resultater og effektermulighed for at følge op på opnåede resultater og effekter

 Kommissionen har svært ved at dokumentere EU-merværdi

 Tværgående analyse af beretningerne fra 2012

 Større fokus på udvælgelse af bæredygtige projekter

 Mangelfulde målsætninger og resultatindikatorer

 Mangelfulde performance data



Samlet billede af særberetninger fra 2011-2012

 Stærkt kritisk billede

 Bedste praksis og anbefalinger Bedste praksis og anbefalinger

 Kommissionen 



 Rettens udtalelse vedr.  reglerne for FSR-fondene (nr. 7/2011)

 Rettens udtalelse vedr. reformen af den fælles landbrugspolitik (nr. 1/2012)

Begge udtalelser påpeger at

 regelgrundlaget hovedsageligt fokuserer på udgiftskontroller og 
regeloverholdelse og ikke på forventede resultater og effekt

Udviklingen af den kommende programperiode 

 reglerne fortsat er meget komplekse

 administrationen af landbrugspolitikken forventes at blive 15 pct. dyrere at 
forvalte for medlemsstaterne

 der ikke foreligger oplysninger der indikerer, at de øgede omkostninger 
medfører en tilsvarende værdi



 Den finansielle revision - en fejlforekomst på 3,9 pct. -
positivt?

 Forvaltningsrevisionen viser et kritisk billede

Afsluttende bemærkninger

 Kommissionens forberedelse af perioden 2014-2020

 Eventuelle politiske overvejelser 


